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Återrapportering avseende medborgarförslag om 
önskemål att anlägga någon form av utegym 
eller parkourträning på en del av grusplanen 
utanför Ålgrytehallen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet 27 maj 2021 att ge 
förvaltningen i uppdrag att utreda lämplig parkmark nära bebyggt 
område för ett nytt utegym och/eller parkourbana i Bredäng. 
  
Förvaltningen konstaterar att det redan finns två etablerade utegym i 
Bredäng, samt att ett tredje är projekterat i och med anläggandet av 
Skådebanans utegym, och ser därmed inte att det finns behov av 
ytterligare utegym. Skådebanans utegym kommer vara belyst samt 
ligga i direkt anslutning till bebyggd miljö och bedöms därmed 
kunna upplevas tryggare att använda än utegymmen vid Bredängs 
camping samt Mälarhöjdsbadet. 

Bakgrund 
Den 14 januari 2021 inkom ett medborgarförslag till Skärholmens 
stadsdelsnämnd med förslag om att anlägga någon form av utegym 
eller parkourträning på grusplanen vid Ålgrytehallen i Bredäng.  

Ärendet 
Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande redogjorde för att den, i 
medborgarförslaget, föreslagna ytan låg på privat mark och att en 
investering finansierad av staden därmed inte var möjlig. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 27 maj 2021 att 
godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande. Nämnden gav samtidigt 
förvaltningen i uppdrag att utreda lämplig parkmark nära bebyggt 
område för ett nytt utegym och/eller parkourbana i Bredäng. 
Utredningen skulle, enligt nämndens beslut, även innehålla en 
jämställdhetsanalys för att säkerställa att föreslagen anläggning i 
möjligaste omfattning blir tillgänglig för de målgrupper som i högre 
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grad kan väntas uppleva otrygghet på områdets befintliga utegym 
vid Mälarhöjdsbadet och Bredängs camping. 
 
I Bredäng finns i dagsläget två utegym på parkmark, vid Bredängs 
camping och Mälarhöjdsbadet. Det är fler utegym än i de flesta 
angränsande stadsdelar. Sätra har två utegym, Fruängen har ett, 
medan varken Västertorp eller Mälarhöjden har några utegym.  
 
Nämnden beslutade vid sammanträden den 16 december 2021 i 
ärende SKHLM 2021/790 att det utegym som rivits av Ellevio på 
Sätra IP ska återuppföras på grusplanen i parkstråket Skådebanan. 
Utegymmet kommer att anläggas under 2022 och kommer därmed 
att bli Bredängs tredje utegym. Det kommer att vara belyst samt 
ligga i direkt anslutning till bebyggd miljö. Utegymmet kommer 
innehålla 13 redskap anpassade efter användare med olika styrka. 
Vissa av redskapen kommer vara anpassade efter användare med 
funktionsnedsättning.  
 

 
Bild 1. Översiktsbild som visar Skådebanans utegym i rött, samt 
utegymmen vid Bredängs camping och Mälarhöjdsbadet i gult. 
 
Förvaltningen anlade en större parkouranläggning i Sätradalsparken 
som stod klar 2020. Förvaltningen har ännu inte följt upp i vilken 
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omfattning anläggningen används för träning av parkourutövare, 
men ser inte tillräcklig efterfrågan på parkour för att motivera 
anläggning av ytterligare en parkouranläggning i 
stadsdelsnämndsområdet.  
 
Jämställdhetsanalys 
Tillgången till trygga och tilltalande utemiljöer som stimulerar till 
utevistelse, vardagsmotion och aktiviteter är en viktig del av arbetet 
att öka tryggheten i stadsdelsnämndsområdet. Generellt känner sig 
kvinnor mindre trygga i stadsdelsnämndsområdets parker och 
grönområden. Medborgarundersökningen 2021 visar på en skillnad 
på 20 procentenheter mellan kvinnors och mäns upplevelse av 
trygghet i Skärholmens parker och grönområden.  
 
Naturvårdsverkets kartläggning av friluftsvanor från 2018 visar att 
större delen av människors friluftsliv sker i tätortsnära natur. Cirka 
80 % besöker naturområden minst en gång per vecka om det ligger 
inom hundra meter från bostaden och 50 % gör det om den ligger 
mellan 500 meter och 1 kilometer från bostaden. I 
Naturvårdsverkets uppföljning av målen för friluftslivspolitiken 
2019 pekar grupper som kvinnor och personer med 
funktionsnedsättning på otrygghet och tidsbrist som vanliga 
barriärer för att ta sig ut i naturen.  
 
Förvaltningen bedömer att åtgärder som berikar 
motionsmöjligheterna i direkt anslutning till bebyggd miljö såsom 
anläggandet av Skådebanans utegym främjar ett jämställt 
motionsutövande. 
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